虛假陳述或其他違約行為，若此類違約行為於受影響方向違約
方發出書面通知後20個營業日內未獲糾正，則於經該受影響方
發出書面通知後終止。

2. 發行代價股份

每股代價股份之發行價0.52港元，較：

(a) 股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.5500港元折讓約5.5%；

(b) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續五個交易日之平均成交量
加權平均價每股約0.5215港元折讓約0.3%；

(c) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續10個交易日之平均成交量
加權平均價每股約0.5204港元折讓約0.1%；

(d) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續15個交易日之平均成交量
加權平均價每股約0.5249港元折讓約0.9%；

(e) 相等於股份於截至最後交易日（包括該日）止連續20個交易日每股約
0.5200港元之平均成交量加權平均價；

(f)  股份於截至最後交易日（包括該日）止連續30個交易日之平均成交量
加權平均價每股約0.5164港元溢價約0.7%；及

(g) 按於二零二三年三月三十一日已發行股份總數26,975,740,156股、綜
合資產淨額約人民幣141.10億元及人民幣1.0元兌1.1430港元的匯率計
算，每股股份之綜合資產淨額約人民幣0.52元（相等於約0.60港元）折
讓約13.0%。

董事會函件

– 13 –

發行價經本公司與賣方公平磋商後，當中已考慮多項因素，包括按股份於
截至最後交易日（包括該日）止連續30個交易日之平均成交量加權平均價以及上
述因素釐定。

代價股份於繳足後，將與現有已發行股份在各方面享有同等地位，包括收
取交割後可能宣派、作出或派付之所有股息及分派的權利，且發行時將不附帶
留置權、產權負擔、衡平權或其他第三方權利。本公司已向聯交所申請批准代
價股份上市及買賣。

根據上市規則第13.36(1)條，代價股份將根據擬於股東特別大會上尋求獨
立股東之特別授權配發及發行。於代價股份發行並於聯交所上市後，本公司將
根據相關適用法律及法規向中國監管機構（包括中國證監會）備案。

董事會函件

– 14 –

3. 對本公司股權架構之潛在影響

假設本公司發行及配發2,513,028,847股代價股份，則該等代價股份佔本公
司於最後實際可行日期之已發行股本總額約9.3%，及佔經發行及配發代價股份
擴大之本公司已發行股本總額約8.5%（假設於最後實際可行日期至交割期間本
公司之已發行股本並無發生變動（發行及配發代價股份除外））。下表載列本公
司於(i)截至最後實際可行日期；及(ii)緊隨發行及配發代價股份後（假設本公司
現有股權並無發生變動，且於交割時已發行2,513,028,847股代價股份）之股權架構：

截至最後實際可行日期 緊隨發行及配發代價股份後

股份數目
股權之概約

百分比 股份數目
股權之概約

百分比

阿里巴巴集團
Ali CV 13,488,058,846 50.0007 13,488,058,846 45.7396

賣方 – – 2,513,028,847 8.5220

小計 13,488,058,846 50.0007 16,001,087,693 54.2616

董事
樊路遠 1,448,276 0.0054 1,448,276 0.0049

李捷 8,168,086 0.0303 8,168,086 0.0277

孟鈞 626,499 0.0023 626,499 0.0021

小計 10,242,861 0.0380 10,242,861 0.0347

股份計劃之受託人 195,736,833 0.7256 195,736,833 0.6638

其他公眾股東 13,281,701,616 49.2357 13,281,701,616 45.0399

總計 26,975,740,156 100.0000 29,488,769,003 100.0000

董事會函件

– 15 –

4. 訂約方之資料

(a) 本公司

本公司是一家於百慕達註冊成立之公司，其股份於聯交所主板上市。
本公司為一家投資控股公司，而本集團專注於挖掘互聯網與傳統影視行業
整合及創新應用的全部業務潛能。本集團的核心業務包括三大分部：內容、
科技及IP衍生及商業化。該等分部分別包括(i)國內外影視娛樂內容（如電影
和劇集等）的投資、製作及發行；(ii)文娛產業數字化業務，包括平台票務、
數智化業務及其他科技產品；及(iii)以內容IP為核心，提供IP開發和運營、
IP衍生品製作和發售等專業服務。

(b) 賣方

賣方是一家於英屬維爾京群島註冊成立之有限責任公司，主要從事投
資控股。截至最後實際可行日期，賣方由阿里巴巴控股全資擁有。

(c) 阿里巴巴控股

阿里巴巴控股是一家於開曼群島註冊成立之公司，其美國存託股份（「美
國存託股份」）（每股美國存託股份代表八股普通股）於紐約證券交易所上市
（股份代號：BABA），其普通股於聯交所主板上市（股份代號：9988（港幣
櫃台）及89988（人民幣櫃台））。阿里巴巴集團的使命是「讓天下沒有難做的
生意」。阿里巴巴集團旨在構建未來的商業設施，其願景是讓客戶相會、
工作和生活在阿里巴巴，並成為一家活102年的好公司。阿里巴巴集團的
業務包括中國商業、國際商業、本地生活服務、菜鳥物流服務、雲服務、
數字媒體及娛樂以及創新業務及其他。